


Edição 2.997 | Ano 4
16 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 (AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS) . . . . . . . . .

TERMO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GCANOVFB-GO8MV7SN-CCBDCNBU-4KRJJREA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2021 

 
 

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 018/2021, torna público que 
realizará no dia 26 de novembro de 2021, às 09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 
10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 
155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019, licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2021 – Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MICRO-
ÔNIBUS URBANO DE TRANSPORTE SANITÁRIO (UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE), 
ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIRO COM DEFICIÊNCIA, 0KM, 
CONFORME  PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 11361.260000/1210-03, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNCÍPIO DE 
COARACI-BA. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-
e.com.br. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia 
23/11/2021 com encerramento no dia 26/11/2021 as 08:50hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS as 09:00hs do dia 26/11/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 09:30hs do dia 
26/11/2021. Demais dúvidas, entrar em contato através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com, em 
dias úteis, das 08:00 às 13:00hs. Coaraci - BA, 16 de novembro de 2021 – Lucas Santos da Silva – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 

Edição 2.997 | Ano 4
16 de novembro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 006/2021 (AQUISIÇÃODEMICRO-ÔNIBUS)

Certificação Digital: GCANOVFB-GO8MV7SN-CCBDCNBU-4KRJJREA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2021 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos 

autos do Processo Administrativo nº 192/2021, Tomada de Preços nº 004/2021, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO JARDIM CAJUEIRO, MUNICIPIO DE COARACI. 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório 

sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

de Obras e Serviços Urbanos; 

CONSIDERANDO, que não houve recurso administrativo, e que foram respeitados os prazos 

legais, conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação Tomada de Preços                  
Nº 004/2021 ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO JARDIM 
CAJUEIRO, MUNICIPIO DE COARACI, à empresa RAMOS DE ARAÚJO ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA CNPJ/MF Nº 26.393.072/0001-30, vencedora do certame em epígrafe, 

pelo valor global de R$ 390.081,25 (Trezentos e noventa mil, oitenta e um reais e vinte e cinco 

centavos). Coaraci- BA, 16 de novembro de 2021. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.997 | Ano 4
16 de novembro de 2021

Página 4

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADADE PREÇOSNº 004/2021

Certificação Digital: GCANOVFB-GO8MV7SN-CCBDCNBU-4KRJJREA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 (AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS)

	TERMO
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021


		2021-11-16T16:33:02-0300




